
 
 

 

 

Pagina 1 
 

PON  FSE 10.2.5 
Patrimonio artistico, culturale e paesaggistico 

1° Circolo di Pozzuoli G. MARCONI 
Viale Capomazza, 1 – 80078 Pozzuoli NA 

 

 
 

 

 
 

 

Prot. n. 2022/1.1.d                   Pozzuoli, 04/06/2019 

 

 ALL’ALBO/SITO WEB 

                                                                                                  ALL’ AUTORITA’ DI GESTIONE PON 

AI DOCENTI 

Di Francia 

Musto 

Monaco C. 

Scaraglia 

Petrarca 

Tommasone 

Ambrosino 

Monaco V. 

                                                                                                                 Capecelatro 

 

OGGETTO: Individuazione personale interno (ESPERTI-TUTOR-FIGURE AGGIUNTIVE) per 

l’espletamento delle attività di cui al Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1023 “Programmare per 

crescere” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico n. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del 

pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 

“Competenze di base” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico n. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 

creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”; 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

“PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 
Sviluppo del pensiero logico e computazionale, della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo specifico 10.2.2 - Azione 10.2.2A 

Progetto “Programmare per crescere” 
10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1023 

C.U.P.  E81H17000470006 



 
 

 

 

Pagina 2 

                              
 

PON  FSE 10.2.2A 
Pensiero computazionale e creatività digitale 

1° Circolo di Pozzuoli G. MARCONI 
Viale Capomazza, 1 – 80078 Pozzuoli NA 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0027746.24-10-2018 con la quale sono state 

pubblicate le graduatorie dei progetti autorizzati; 

VISTA la lettera di autorizzazione  prot. n. AOODGEFID/28248 del 30/10/2018 comunicata a questa 

Istituzione scolastica attraverso il sistema SIF; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio della somma, prot. n. 4076/4.1.0 del 09/11/2018; 

VISTA la nota MIUR n. 34815 del 02/08/2017 che ha fornito alle Istituzioni Scolastiche chiarimenti circa il 

reperimento degli esperti; 

VISTI i criteri per la selezione delle candidature approvati dagli OO.CC.; 

CONSIDERATA la necessità di reperire le professionalità in oggetto tra i docenti interni alla Scuola; 

VISTA la graduatoria definitiva prot. 1997/4.1.o del 03/06/2019; 

 

DECRETA  

 

l’individuazione di ESPERTI-TUTOR-FIGURE AGGIUNTIVE in relazione ai moduli da espletare, come da 

tabella seguente: 

 

 

Titolo modulo ESPERTO TUTOR FIGURA  
AGGIUNTIVA 

PERIODO DI 
SVOLGIMENTO 

 

"Codi...amo"  

 

MUSTO 

 

TOMMASONE 

 

DI FRANCIA 

 

GIUGNO 

 

'Gamification'  

 

Da  definire 

      

   Da  definire 

 

Da  definire 

 

OTTOBRE 

 

'A Scuola di coding'  

 

SCARAGLIA 

 

AMBROSINO 

 

MONACO V. 

 

GIUGNO 

 

"Digital and creative citizen"  

 

Da  definire 

 

da definire 

 

non prevista 

 

OTTOBRE 

 

           


